
3. 2. 2014

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
27.1.2014 – 2.2.2014
Prezident Miloš Zeman jmenoval novou vládu premiéra Bohuslava Sobotky. Předseda ČSSD poté ve
Strakově akademii převzal agendu od svého předchůdce v čele kabinetu Jiřího Rusnoka.

Vláda

29. ledna 2014

Vláda požádá Sněmovnu o důvěru kolem 18. února
Vláda Bohuslava Sobotky (ČSSD) požádá Poslaneckou sněmovnu o důvěru kolem 18. února.
Novinářům to dnes po prvním jednání vlády řekl Sobotka. Trojkoaliční kabinet ČSSD, ANO a KDU-
ČSL dnes jmenoval prezident Miloš Zeman. Kabinet by měl mít ve Sněmovně podporu 111 poslanců.
Vláda jednala také o přípravě legislativního plánu a programového prohlášení.

Novým šéfem úřadu vlády je Pavel Dvořák, mluvčím Martin Ayrer
Novým šéfem úřadu vlády se stal Pavel Dvořák. Mluvčím vlády je Martin Ayrer, který doposud
působil jako mluvčí ČSSD. Rozhodl o tom dnes kabinet premiéra Bohuslava Sobotky (ČSSD) na svém
prvním jednání. Dvořák dříve působil jako tajemník městského úřadu ve Slavkově u Brna.

Poslanecká sněmovna

29. ledna 2014

Sněmovna obmění rady Všeobecné zdravotní pojišťovny
Sněmovna obmění správní a dozorčí radu Všeobecné zdravotní pojišťovny. Do správní rady zamíří
například exministři zdravotnictví Leoš Heger (TOP 09) a Zuzana Roithová (KDU-ČSL), skončit mají
mimo jiné exposlanci ODS Marek Šnajdr, Petr Tluchoř a Boris Šťastný. V dozorčí radě má pojišťovnu
kontrolovat třeba exministr Petr Bendl (ODS) a končící náměstek ministra zdravotnictví Martin
Plíšek (TOP 09), který je v ní nyní za vládu.

30. ledna 2014

Sněmovna bude vybírat kandidáty do rady ÚSTR
Sněmovna bude vybírat na únorové schůzi dva kandidáty do rady Ústavu pro studium totalitních
režimů (ÚSTR). Poslanecké kluby nominovaly do volby podle usnesení volební komise celkem sedm
lidí, zúčastnit by se jí ale mělo jen šest z nich. Lidovci mají hned dva kandidáty, komunisté nenavrhli
nikoho. Svého nominanta by mělo stáhnout hnutí Úsvit. Kandidáty, které poslanci vyberou, bude za
členy rady ÚSTR volit Senát.

Senát

29. ledna 2014



Senát na ombudsmana navrhl podle očekávání Křečka a Šabatovou
Zástupce ombudsmana Stanislav Křeček a jeho předchůdkyně v této funkci Anna Šabatová se dnes
stali senátními kandidáty na veřejného ochránce práv. V tajné volbě neměli protikandidáty. Křeček
získal 36 z 64 odevzdaných hlasů, Šabatová o hlas více. Křečka nominoval také prezident Miloš
Zeman.

Senát odmítl snahu EK hlídat bezpečnost jaderných elektráren
Senát ve shodě s vládou odmítl snahu Evropské komise, která by chtěla směrnicí stanovit rámec pro
bezpečnost jaderných elektráren. Senát to považuje za zásah do pravomocí členských zemí. Končící
premiér Jiří Rusnok dnes postoj horní komory přivítal. Poznamenal ale, že pro úplné odmítnutí
směrnice se asi Česku nepodaří získat podporu potřebné většiny dalších členských států EU. 

Prezident

29. ledna 2014

Zeman jmenoval novou vládu v čele se Sobotkou (ČSSD)
Prezident Miloš Zeman dnes jmenoval novou vládu premiéra Bohuslava Sobotky. Předseda ČSSD
poté ve Strakově akademii převzal agendu od svého předchůdce v čele kabinetu Jiřího Rusnoka.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Top 12 čili Tucet nejvýznamnějších judikátů Nejvyššího soudu z loňského roku 2024 vzešlých z
řešení pracovněprávních sporů
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html

